
UCHWAŁA NR V/56/6/2018
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

z dnia 27 sierpnia 2018 r.

w sprawie zmian budżetu i w budżecie Województwa Śląskiego na 2018 rok

Na podstawie art. 18 pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa (tekst jednolity 
Dz. U. 2018 roku, poz. 913 z późn. zm.)

Sejmik Województwa Śląskiego
uchwala:

§ 1. Dokonuje się zmian budżetu Województwa Śląskiego na 2018 rok, polegających na:

1) zmniejszeniu planu dochodów własnych o kwotę per saldo 150 696 089 zł, zgodnie z wykazem, 
stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej uchwały;

2) zmniejszeniu planu wydatków własnych o kwotę per saldo 150 411 089 zł, zgodnie z wykazem, 
stanowiącym załącznik nr 2 do niniejszej uchwały;

3) zwiększeniu planu przychodów o kwotę 285 000 zł w § 950 Wolne środki, o których mowa 
w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych.

§ 2. Dokonuje się zmian w budżecie Województwa Śląskiego na 2018 rok, polegających na przeniesieniu 
środków pomiędzy źródłami dochodów własnych, z dochodów majątkowych na bieżące, zgodnie z wykazem 
stanowiącym załącznik nr 3 do niniejszej uchwały.

§ 3. Dokonuje się zmian w budżecie Województwa Śląskiego na 2018 rok, polegających na przeniesieniu 
środków pomiędzy działami klasyfikacji budżetowej w ramach wydatków własnych, zgodnie z wykazem 
stanowiącym załącznik nr4 do niniejszej uchwały.

§ 4. W uchwale Nr V/48/2/2018 Sejmiku Województwa Śląskiego z dnia 15 stycznia 2018 r. w sprawie 
budżetu Województwa Śląskiego na 2018 rok nowe brzmienie otrzymuje § 3 ust. 1: „Planuje się deficyt 
budżetu Województwa w kwocie 207 313 611 zł i zostanie on pokryty przychodami pochodzącymi:

1) z kredytu w wysokości 113 543 502 zł,

2) z wolnych środków w wysokości 90 351 109 zł,

3) ze spłat pożyczek wysokości 3 419 000 zł.”

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Śląskiego.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 5 września 2018 r.

Poz. 5374



§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Śląskiego

Stanisław Gmitruk

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 5374



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr V/56/6/2018

Sejmiku Województwa Śląskiego

z dnia 27 sierpnia 2018 r.

ZMIANY BUDŻETU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO
NA 2018 r. - DOCHODY- zmniejszenie per saldo

w zł
Dz. Rozdz. Wyszczególnienie Dochody
758 Różne rozliczenia -151 519 624

75863 Regionalne Programy Operacyjne 2014-2020 finansowane z udziałem środków Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regionalnego -154 333 961

Dochody budżetu własnego Województwa Śląskiego na 2018 rok. Dochody własne,  w tym 
majątkowe. Środki unijne -154 333 961

75864 Regionalne Programy Operacyjne 2014-2020 finansowane z udziałem środków Europejskiego 
Funduszu Społecznego 2 814 337

Dochody budżetu własnego Województwa Śląskiego na 2018 rok. Dochody własne, w tym 
bieżące. Środki unijne 2 798 966

Dochody budżetu własnego Województwa Śląskiego na 2018 rok. Dochody własne, w tym 
majątkowe. Środki unijne 15 371

801 Oświata i wychowanie 89 000
80120 Licea ogólnokształcące 89 000

Dochody budżetu własnego Województwa Śląskiego na 2018 rok. Dochody własne, w tym 
bieżące. Środki ze źródeł pozabudżetowych 89 000

851 Ochrona zdrowia -678 409
85111 Szpitale ogólne -678 409

Dochody budżetu własnego Województwa Śląskiego na 2018 rok. Dochody własne, w tym 
bieżące. Dochody jednostek budżetowych -678 409

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej -492 056
85325 Fundusz Gwarantowanych Świadczeń Pracowniczych 10 000

Dochody budżetu własnego Województwa Śląskiego na 2018 rok. Dochody własne, w tym 
bieżące. Dochody jednostek budżetowych 10 000

85395 Pozostała działalność -502 056

Dochody budżetu własnego Województwa Śląskiego na 2018 rok. Dochody własne, w tym 
bieżące. Środki unijne -502 056

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 15 000
85410 Internaty i bursy szkolne 15 000

Dochody budżetu własnego Województwa Śląskiego na 2018 rok. Dochody własne, w tym 
bieżące. Środki ze źródeł pozabudżetowych 15 000

926 Kultura fizyczna 1 890 000
92601 Obiekty sportowe 1 890 000

Dochody budżetu własnego Województwa Śląskiego na 2018 rok. Dochody własne, w tym 
bieżące. Dochody jednostek budżetowych 1 890 000

RAZEM -150 696 089

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 5374



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr V/56/6/2018

Sejmiku Województwa Śląskiego

z dnia 27 sierpnia 2018 r.

ZMIANY BUDŻETU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO
NA 2018 r. - WYDATKI- zmniejszenie per saldo

w zł
Dz. Rozdz. Wyszczególnienie Dochody
600 Transport i łączność -154 333 961

60013 Drogi publiczne wojewódzkie -154 333 961
Wydatki majątkowe. Inwestycje i zakupy inwestycyjne -154 333 961

w tym wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3, w części związanej z realizacją zadań jednostki samorządu terytorialnego -154 333 961

750 Administracja publiczna 76 022
75018 Urzędy marszałkowskie 76 022

Wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 w części związanej z realizacją zadań jednostki samorządu terytorialnego 76 022

w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane 76 022
801 Oświata i wychowanie 3 883 246

80101 Szkoły podstawowe 66 889

Wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 w części związanej z realizacją zadań jednostki samorządu terytorialnego 66 889

w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane 19 020
80102 Szkoły podstawowe specjalne 235 131

Wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 w części związanej z realizacją zadań jednostki samorządu terytorialnego 224 860

w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane 54 395
Wydatki majątkowe. Inwestycje i zakupy inwestycyjne 10 271

w tym wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3, w części związanej z realizacją zadań jednostki samorządu terytorialnego 10 271

80120 Licea ogólnokształcące 89 000
Wydatki bieżące jednostek budżetowych 89 000
w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane 4 573
w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych 84 427

80134 Szkoły zawodowe specjalne 2 209 059

Wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 w części związanej z realizacją zadań jednostki samorządu terytorialnego 2 209 059

w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane 117 403
80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 23 167

Wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 w części związanej z realizacją zadań jednostki samorządu terytorialnego 23 167

w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane 22 338
80195 Pozostała działalność 1 260 000

Wydatki bieżące jednostek budżetowych 1 260 000
w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane 1 260 000

851 Ochrona zdrowia -393 409
85111 Szpitale ogólne 285 000

Wydatki majątkowe. Inwestycje i zakupy inwestycyjne 285 000
85121 Lecznictwo ambulatoryjne -678 409

Wydatki bieżące jednostek budżetowych -678 409

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 5374



w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych -678 409
853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej -295 564

85325 Fundusz Gwarantowanych Świadczeń Pracowniczych 10 000
Wydatki bieżące jednostek budżetowych 10 000
w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane 3 000
w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych 7 000

85332 Wojewódzkie urzędy pracy 196 492
Wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 w części związanej z realizacją zadań jednostki samorządu terytorialnego 196 492

w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane 38 636

85395 Pozostała działalność -502 056
Wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 w części związanej z realizacją zadań jednostki samorządu terytorialnego -502 056

w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane -96 922

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 652 577
85407 Placówki wychowania pozaszkolnego 2 477

Wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 w części związanej z realizacją zadań jednostki samorządu terytorialnego 2 477

w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane 2 005
85410 Internaty i bursy szkolne 15 000

Wydatki bieżące jednostek budżetowych 15 000
w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych 15 000

85416 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze motywacyjnym 5 100
Wydatki majątkowe. Inwestycje i zakupy inwestycyjne 5 100

w tym wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3, w części związanej z realizacją zadań jednostki samorządu terytorialnego 5 100

85495 Pozostała działalność 630 000
Wydatki bieżące jednostek budżetowych 630 000
w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane 630 000

RAZEM -150 411 089

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 5374



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr V/56/6/2018

Sejmiku Województwa Śląskiego

z dnia 27 sierpnia 2018 r.

ZMIANY W BUDŻECIE WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO NA 2018 r. - dochody własne

Dz Rozdz Wyszczególnienie zmniejszenia zwiększenia

758 Różne rozliczenia

75864 Regionalne Programy Operacyjne 2014-2020 finansowane z udziałem środków 
Europejskiego Funduszu Społecznego

Dochody budżetu własnego Województwa Śląskiego na 2018 rok. Dotacje celowe 
na zadania własne. Dotacje z budżetu państwa do zadań realizowanych ze 
środków unijnych, w tym:

bieżące 438 464
majątkowe 438 464

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 5374



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr V/56/6/2018

Sejmiku Województwa Śląskiego

z dnia 27 sierpnia 2018 r.

ZMIANY W  BUDŻECIE WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO NA 2018 r. - wydatki własne
w zł

Dz. Rozdz Wyszczególnienie zmniejszenia zwiększenia
010 Rolnictwo i łowiectwo 19 000

01095 Pozostała działalność 19 000
Dotacje na zadania bieżące 19 000

020 Leśnictwo 19 000
02095 Pozostała działalność 19 000

Wydatki bieżące jednostek budżetowych 19 000
w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane 18 000
w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych 1 000

750 Administracja publiczna 577 146
75018 Urzędy marszałkowskie 577 146

Wydatki bieżące jednostek budżetowych 500 000
w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane 500 000

Wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 w części związanej z realizacją zadań jednostki samorządu 
terytorialnego

77 146

w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane 37 145
801 Oświata i wychowanie 12 196

80101 Szkoły podstawowe 3 936

Wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 w części związanej z realizacją zadań jednostki samorządu 
terytorialnego

3 936

w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane 1 119
80102 Szkoły podstawowe specjalne 13 831

Wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 w części związanej z realizacją zadań jednostki samorządu 
terytorialnego

13 227

w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane 3 200
Wydatki majątkowe. Inwestycje i zakupy inwestycyjne 604

w tym wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3, w części związanej z realizacją zadań jednostki 
samorządu terytorialnego

604

80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 1 364

Wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 w części związanej z realizacją zadań jednostki samorządu 
terytorialnego

1 364

w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane 1 315
80195 Pozostała działalność 6 935

Wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 w części związanej z realizacją zadań jednostki samorządu 
terytorialnego

6 935

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 61 887
85332 Wojewódzkie urzędy pracy 33 066

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 5374



Wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 w części związanej z realizacją zadań jednostki samorządu 
terytorialnego

33 066

w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane 38 637
85395 Pozostała działalność 28 821

Wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 w części związanej z realizacją zadań jednostki samorządu 
terytorialnego

27 617

Wydatki majątkowe. Inwestycje i zakupy inwestycyjne 1 204

w tym wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3, w części związanej z realizacją zadań jednostki 
samorządu terytorialnego

1 204

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 27 455
85407 Placówki wychowania pozaszkolnego 146

Wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 w części związanej z realizacją zadań jednostki samorządu 
terytorialnego

146

w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane 118
85416 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze motywacyjnym 27 601

Wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 w części związanej z realizacją zadań jednostki samorządu 
terytorialnego

27 601

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 500 000

90019 Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie 
ze środowiska 500 000

Wydatki bieżące jednostek budżetowych 500 000
w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych 500 000

RAZEM 608 342 608 342

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 5374


		2018-09-05T10:26:21+0000
	Polska
	IWONA ANDRUSZKIEWICZ; Śląski Urząd Wojewódzki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




